
 令和７年５月２日
 　保護者の皆様

 国分小学校運営協議会会長　橋本　嗣治　
 国分小学校ＰＴＡ会長　橋本　里美　
 国分小学校ＰＴＡ環境委員長　野中　辰雄　
 国 分 小 学 校 長　森　　康弘　

 

国分小学校の環境整備活動について（お知らせ）  
 
　惜春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござ

 います。
　さて、地域の方々（国分小学校環境ボランティア）から、子どもたちの教育
環境を整えようという申し出をいただき、下記のように環境整備活動を実施し
ていただくこととなりましたのでお知らせいたします。なお、今回の取組にお
力添えいただける場合は、申込方法にありますURLよりWeb申込をしてください。

 よろしくお願いいたします。
 

 記
 

 １　日　　時　　令和７年５月２４日（土）８：５０～１１：００頃
 　　　　　　　　小雨決行。ご都合のよい時間帯でご協力ください。

 　　　　　　　（中止する場合は、当日８時頃tetoruでお知らせします）
 

 ２　場　　所　　国分小学校の敷地内各所
 　　　　　　　（集合場所：国分小学校　職員玄関前）

 
 ３　作業内容　　樹木剪定・除草等

　　　　　　　　ボランティアに参加される方には、樹木の集積・運搬作業、
 草刈りを中心にお手伝いいただく予定です。

 
 ４　持 ち 物　　軍手、水筒、帽子等

　　　　　　　　暑くなることが予想されます。必要に応じて熱中症対策グッ
 ズ等をご持参ください。

 　　　　　　　（スポーツ飲料を配付する予定です）
 

 ５　申込方法
 

 　　申込は下のURLもしくはQRコードから
 　Web申込をしてください。

 
 
 

 　https://forms.office.com/r/dkGE1eYQAj
 
 
 

 ※　５月２２日（木）までに入力してください。
 


